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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 این مسئولان فکر می کنند که با حرف های  •
قشنگ  مشکلات مردم حل می شه. الان هم 
گفتند دارو گران نشده ولی همه می دانند دارو 
چقدر گــران شــده. البته این مشکل ما مردم 

عادی است.
 چهار ماه از سال گذشت، مجلس انقلابی و  •

دولت جهادی هنوز در حال نامه نگاری درباره 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی هستند. 
تورم هم که نداریم! همه چی آرومه، من چقدر 

خوشحالم!
 نسل ما لــذت آبتنی تــوی حــوض و رفتن به  •

حموم عمومی و بازی توی حیاط هزارمتری 
و هفت سنگ، وسطی و ده هــا بــازی دیگه رو 
چشیده! دلم به حال نسل 70 و80و90 خیلی 

می سوزه!
 با این قیمتی که گوشت داره، از این به بعد باید  •

با سویا، آبگوشت درست کنیم بخوریم!
 گاهی اوقات لازم است به گوشه  دنجی بروی  •

و با خودت خلوت کنی. جایی به دور از شلوغیِ 
آدم ها بنشینی و ببینی با خودت و زندگی ات، 

چند چندی!
 مواظب دوربین های نصب شده ساختمان  •

تان در سمت کوچه باشید. آقا دزده دیشب 
دوربین ها را به علت گرانی، اعتیاد، فقر، بی 
پولی، بیکاری و... سرقت کرد. به پلیس اطلاع 
ــم گفت پیدا نمی شه! تشکر از زحمات  دادی

پلیس 110!
 نوشتید یک جوان بعد از 9 سال از کما خارج  •

شده و به هوش آمده. خب حالا مهم ترین سوال 
همه مان این است که چطوری می خواهید به او 
بگویید قیمت پراید و گوشت و مرغ و خانه و... 

چند شده که دوباره نره توی کما؟!
ــدم اجـــاره خانه  • ــد درآمـ  پــارســال 50 درص

می دادم، امسال 100 درصد درآمدم اجاره 
خانه باید بدهم. کسی به حرف شما مسئولان 
گوش نمی کنه. مالکان هر جور بخوان خون 
مستاجرها رو می مکن. چه کار می کنین شما 
مسئولان؟ ایــن همه حــرف و شعار و جلسه 

خروجیش چیه پس؟
 از ساعت ۴صبح مردم در دفاتر پلیس 10+  •

اسم می نویسن برای دریافت یا تمدید گذرنامه، 
چرا؟ چون هیچ   مسئولی زحمت تایید یا تکذیب 
خبر افزایش هزینه های صدور گذرنامه را به 

خود نمی دهد.
 آقای حافظ مگه قرار نبود »دایما یکسان نماند  •

حال دوران...« پس چی شد؟
 در جواب آن دوست عزیزی که با خودروی  •

صفرش رفته مسافرت و خودرواش خراب شده 
و گفته آیا کسی هست که احقاق حق کند؟ 
باید بگویم خیر، دوست گرامی کسی نیست. 
چون این جا جهان سوم است و باید خودت حق 

خودت را بگیری که زودتر به نتیجه برسه.
 واقعا معلوم نیست آقای رئیس دولت با تیم  •

اقتصادی شون دارن چی کار می کنن؟ آخه تورم 
چقدر؟ با شعار ریشه کنی فقر مطلق از مردم رای 
اعتماد گرفتن ولی ارمغان شون تورم بی سابقه 

در تمام دوران این انقلاب بود! 
 بانک برای ۳0هزار تومان کارت به کارت مبلغ  •

۶00تومان کارمزد کسر کرد؛ یعنی ۲درصد. 
حالا فرض کنید 80میلیون نفر ایرانی روزی 
100هزار تومان که قطعا به طورمتوسط خیلی 
بیشتر از این هاست کارت به کارت کنند، مبلغ 
1۶0 میلیارد تومان می شود. حالا من موندم با 
این همه درآمد هیچ بانکی زیرساخت ارتباطیش 

درست نیست. واقعا این پول ها کجا می ره؟
 تا مردم و هیئت های مردمی با هزینه های  •

ــل بیت )ع( هزینه  ــون در راه اه شخصی ش
ــده ای سریع می گویند ایــن پول  می کنند، ع
را در فــلان راه هزینه کنید. مــردم خودشان 
بلد هستند پول شان را کجا هزینه کنند. این 
افــراد و هیئت ها خودشان خیریه هم دارنــد و 
سالانه کمک می کنند. هدف شما از این گونه 

صحبت ها چیز دیگری است.
 سه روزه برای دریافت گذرنامه و سفر زیارتی  •

به عراق توی صف دریافت گذرنامه ام. آن هم 
به دلیل خبر افزایش 50درصدی هزینه صدور 
گذرنامه! درحالی که این خبر هیچ جا مطرح یا 
تکذیب نشده. خسته نباشین دولت خدمتگزار!

ــی که با طرح دارویــار اعلام  •  داروهــای ارزان
می کنید مشخص نیست کجا پخش می شه. 

ما که دارو را گران تر می خریم. حرف نزنید و 
درعمل اقدام کنید.

ــای رئــیــســی! دور بــعــدی انــتــخــابــات ما  •  آقـ
بازنشستگان تامین اجتماعی و خانواده هایمان 

به تو رای نمی دهیم.
 پسره شلوارش رو برعکس می پوشه، مامانش  •

بهش می گه: الهی قربونت برم،  وقتی داری 
می ری انگار داری میای!

 چرا حقوق بازنشسته های تامین اجتماعی را  •
که همیشه صبح می دادن حالا عصر می ریزند؟ 

شاید همین چند ساعت هم به نفع شان است؟
 تنها کشوری که وجود آب های ژرف با کیفیت  •

مناسب در آن به اثبات رسیده ولی به بهانه های 
مختلف از آن استفاده نمی کند، ایران است. 

چرا؟!
 خط تولید خودروی چانگان ۲0۲۲ به زودی  •

راه انــدازی می شود! یعنی خودروی چند صد 
میلیونی برای طبقه مرفه جامعه است؟ احسنت 

به این همه خلاقیت!
ــوری شــده اســت که نگاه  •  الان گرانی ها ط

می کنند چه چیزی یا چه کالایی ارزان است 
تا بلافاصله گران کنند و اکنون نیز گذرنامه را 

گران کردند تا آرام گیرند!
 آن قدر دوست دارم بشینم سر سفره با غذام  •

بــازی کنم بعد ازم بپرسن چی شــده؟ منم با 
صدایی خسته بگم هیچی و سریع برم تو اتاقم. 
لامصب خیلی باکلاسه! ولــی نمی شه چون 

همیشه گرسنه ام!
 پارسال از دانشگاه علوم پزشکی بازنشسته  •

شدیم ولی تو این یک سال پاداش بازنشستگی 
ما را ندادند!

 خداییش اگر این اتفاقاتی که تو ایران رخ داده  •
مثل افزایش قیمت روغن، برنج، شکر، قند و دارو 
توی کشور دیگه ای بود چه تیتری می زدید توی 
صفحه اول؟ چقدر کارشناسان تان صفحه سیاه 

می کردند ولی شما چسبیدید به آمریکا و بقیه!
 اگر زورتان به زورگیرها و دزدها و سارقان  •

نمی رسد، لطفا حداقل آن ها را سامان دهی 
کنید تا مردم به خاطر جان شان به آن ها خراج 

بدهند.

 تمسخر سیل 
و زوال اعتبار نهادهای مسئول

فاجعه سیل استهبان را از دو جنبه می توان بررسی 
کرد. نخست از این زاویــه که چطور در دل تابستان 
سیلی گذرا می آید و در بستر تخریب شده و ناایمن 
رودخانه ها، چنین حادثه مرگباری را رقم می زند. این 
اتفاق را اما از زاویه ای دیگر نیز می توان بررسی کرد و 
آن زوال اعتبار دستگاه هایی است که مسئول جان 
و امنیت مردم هستند. در همین حادثه روز گذشته 
درحالی که ضیائیان رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت 
بحران هواشناسی تاکید دارد این مرکز به وظیفه خود 
عمل کرده و در روز چهارشنبه هشدار رنگ زرد برای 
استان فارس صادر کرده است اما عبداللهی مدیرکل 
مدیریت بحران استان فارس تاکید کرد، آن چه از 
سوی سازمان هواشناسی صادر شده، یک اطلاعیه 
»عمومی و طبیعی است که هر هفته صادر می شود... 
هفته گذشته هم که هشدار نارنجی صادر شده بود 
بارش بسیار کمتری اتفاق افتاد«. موضوع تاسفبار 
دیگری که عبداللهی به آن اشاره می کند این است 
که »ما در محل به مردم اعلام کردیم و هشدار سیلاب 
دادیــم اما برخی حتی تمسخر می کردند«. این که 
مدیرکل مدیریت بحران می گوید چنین هشدارهایی 
طبیعی اســت و هفتگی صــادر می شــود، فرایندی 
است که انتهای آن به تمسخر هشدارهای میدانی و 
در نهایت مرگ تعدادی از هموطنان مان انجامیده 
است. فرایندی که با وجود همه عوامل دیگر که باید 
بررسی شود، حتما یکی از نتایج زوال اعتماد به نهادها 

و دستگاه های مسئول نیز هست.
زوال اعتماد به چنین فرایندها و نهادهایی که باید چشم 
بینایِ قابل اعتماد جامعه برای حفظ جان و سلامت 
مردم باشند، کمترین هزینه اش از بین رفتن امنیت 
روانی و سلامت مردم و در موارد جدی تر، حتی قربانی 
شدن آن هاست؛ مانند آن چه در استهبان شاهد بودیم.

قطعا بی توجهی یا تمسخر هشدارهایی که برای حفظ 
جان مردم صادر می شود امری مذموم است اما چه 
عواملی سبب می شود که این زوال مرگبار در اعتماد 
به نهادهای ناظر را شاهد باشیم تا جایی که برخی، 
هشدارهایی را که برای سلامت مردم اعلام می شود، 
تمسخر و برخی دیگر با مرگی تلخ در میان سیلاب، 

خانواده شان را داغدار کنند؟
براساس برخی اتفاقات مشابه، چند عامل را می تواند 

در این زمینه برشمرد؛
1- نبود یا اجرا نشدن قاطع آیین نامه های مرتبط

چندبار در این سال ها دیده ایم که مثلا سازمان ملی 
استاندارد از شماره گذاری فلان برند خودرو جلوگیری 
کــرده ولی بعد از مدتی همان خــودرو مجدد شماره 
گذاری شده بی آن که اتفاقی موثر در ماهیت آن خودرو 
یا سطح ایمنی آن رخ دهــد؟ در تصادف زنجیره ای 
چندین خودرو که ایربگ حتی یک خودرو باز نشد، سهم 
سازمان های نظارتی نظیر استاندارد چقدر بود؟ کسی 
مجرم شناخته شد؟ چندبار شاهد بودیم که مثلا درباره 
سلامت یک ماده غذایی حرف و حدیث هایی ایجاد 
شده و نهادهای ناظر و مسئول ابتدا در تایید و تکذیب 
گرفتار شده اند و در نهایت هم با یک اطلاعیه معمولی 
فتیله خبری اش را پایین کشیده اند؟ ماجرای پالم در 
لبنیات را به یاد داریم؟ نهایت آن ماجرا و افشاگری وزیر 
وقت بهداشت در سال 9۳ چه بود؟ آیا کسی محاکمه 
شد؟ اگر شیوه نامه داریم چرا دقیق و بدون سیاسی 
بازی اجرا نمی شود؟ اگر شیوه نامه نداریم، چرا نداریم؟
ــص گـــرایـــی و  ــص ــخ ــه نـــکـــردن بـــه ت 2- تـــوجـ

شایسته سالاری
در اواخــر دولت گذشته رئیس سازمان استاندارد، 
استاندار برکنار شده خوزستان بــود. کسی که به 
درست یا غلط در استان خود با مطالبات و انتقادات 
جدی مواجه بود یا حضورش در استانداری شایسته 
سالاری نبود یا سکانداری اش در سازمان استاندارد. 
این نوع انتصاب ها که شائبه سیاسی بودن آن پررنگ 
است، یکی دیگر از عوامل زوال اعتماد به نهادهایی 

است که باید ضامن سلامت و جان مردم باشند.
3- به روز نبودن سامانه ها و روش ها

چرا باید به گفته مدیر کل مدیریت بحران استان 
فارس، هر هفته هشدار زرد صادر شود؟ چرا وقتی 
هشدار نارنجی صادر شد، بارندگی کمتری نسبت به 
پیش بینی ها رخ داد؟ چرا سازمان هواشناسی قادر 
نبوده میزان سیلاب را در مسیر اندازه گیری و حداقل 
اخطار آنلاین صادر کند؟ سامانه هایی که استفاده 
می شود به روز نیست یا روش ها منطبق بر نیاز امروز 

طراحی نشده؟
4- نداشتن پیوست رسانه ای

در نهایت، غایت عملکرد این دستگاه ها باید توجه 
دادن مردم به خطرها یا اطمینان دادن به آن ها درباره 
ــوارد دیگر باشدکه به آن  سلامت مــواد غذایی یا م
معناست هرکدام از این دستگاه ها باید بدانند چطور 
باید با مردم ارتباط برقرار کنند؟ چه زمانی با چه وسیله 
ای ارتباط بگیرند؟ چه بگویند یا چه نگویند. خلاصه 
آن که باید برای ارتباط شان با مردم، پیوست رسانه 

ای داشته باشند.
شاید به این عوامل بشود موارد دیگری را نیز افزود اما 
نبود این چهار عامل سبب می شود که یا مردم از شیر و 
لبنیاتی که می خورند اطمینان کافی ندارند یا وقتی 
هشدار زرد و نارنجی و قرمز سیل را می شنوند خیلی 
به آن توجه نمی کنند و در نهایت هزینه اش را با جان و 

مال خود می دهند.

یادداشت روز

  امیرحسین یزدان پناه 
Yazdanpanah@khorasannews.com

گفت وگوی تلفنی 2 ساعته رئیسی- ماکرون
رئیس جمهور:  صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی به اعتماد 

سیاسی ضربه زد

رئــیــس جمهور در گفت وگــو بــا رئیس 
جمهور فرانسه گفت: صدور قطعنامه در 
آژانس انرژی اتمی اقدامی بحران ساز و با 
هدف ایجاد فشار علیه ملت ایران بود که 
موجب ضربه زدن به اعتماد سیاسی شد.

ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی ریاست  به گ
جمهوری، سیدابراهیم رئیسی و امانوئل 
روز  ظهر  فرانسه  جمهور  رئیس  ماکرون 
ــه در گــفــت وگـــوی تلفنی1۲0  ــت ــذش گ
ــای تقویت  ــاره ــک ــاره راه ــ دقــیــقــه ای درب
همکاری های دوجانبه و همچنین تحولات 
منطقه ای و بین المللی و چالش های عمده 
جهانی از جمله امنیت غذایی و امنیت انرژی 
مذاکره کردند. رئیس جمهور کشورمان 
در این گفت وگو با اشاره به رشد چشمگیر 
همکاری های سیاسی و اقتصادی ایران 
با کشورهای مختلف جهان، تحریم های 
آمریکا ضد ایران را به ضرر اقتصاد جهانی به 

خصوص اروپا دانست.
آیت ا... رئیسی با اشاره به این که اگر نقش 
امنیت ساز جمهوری اسلامی در منطقه 
به خصوص مبارزه با تروریسم و حمایت 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشورها 
نبود امروز داعش در اروپا اعلام خلافت 
کــرده بــود، تاکید کــرد: راه حل مسائل 
منطقه در دســت ملت ها و دولــت هــای 

منطقه است و مداخله خارجی ضد امنیت 
و ثبات است.

ــت جنگ  ــال ــا نفی اص رئــیــس جمهور ب
در حل اختلافات بین کشورها و لزوم 
ــرد:  ــازی امــنــیــتــی تــاکــیــد ک ــادس ــم ــت اع
ــاده نقش  ــران آمـ جمهوری اســلامــی ایـ
آفرینی در پایان بخشیدن به درگیری ها 
در اوکراین و حل و فصل مسائل از طریق 

گفت وگوهای سیاسی است.
دکتر رئیسی همچنین با تقبیح اقدامات 
و مواضع غیرسازنده آمریکا و کشورهای 
اروپایی، اظهار کرد: صدور قطعنامه در 
آژانــس انــرژی اتمی اقدامی بحران ساز 
و با هــدف ایجاد فشار علیه ملت ایــران 
و موجب ضربه زدن به اعتماد سیاسی 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور  اســت. 
فرانسه نیز در این گفت وگوی تلفنی با 
تاکید بر اهمیت نقش آفرینی جمهوری 
اسلامی ایران در به ثمر رسیدن روندهای 
سیاسی در منطقه، تصریح کرد: فرانسه از 
موضع ایران مبنی بر مخالفت با عملیات 
ضد  منطقه  کشورهای  برخی  نظامی 

سوریه حمایت می کند.
رئیس جمهور فرانسه همچنین بر تداوم 
نقش آفرینی کشورش در مسیر به نتیجه 

رسیدن مذاکرات هسته ای تاکید کرد. 

تاثیر 90 درصدی دوز یادآور در کاهش 
بستری های کرونا

ــریـــت  ــدیـ رئــــیــــس مــــرکــــز مـ
ــا اعــلام  بــیــمــاری هــای واگــیــر ب
ــادآور در  ــ ــن کــه تــزریــق دوز ی ای
کاهش مرگ و میر کرونا تاثیر 
دارد،  ــدی  ــ درصـ  90 تـــا   80
گفت: برای مهار واریانت های 
نوپدید کــرونــا فعلًا راهــی جز 
واکــســیــنــاســیــون نــیــســت. به 
گزارش مهر،محمد مهدی گویا  

ید  جد ی  ها نت  یا ر ا و نه  سفا متأ : گفت
موجب افزایش سرایت بیماری، افزایش 
ظرفیت فرار ویــروس از سیستم ایمنی، 
کاهش میزان آنتی بادی و افزایش ابتلای 
مجدد افـــراد شــده و شاهدیم کــه شش 
ــوارد ابتلا  هفته اســت در سراسر دنیا م
و متعاقب آن مرگ و میر کرونا افزایش 
قابل توجهی یافته است. وی افزود: دلیل 
اصلی افزایش ابتلا و مرگ ها این است که 
جهان انتظار نداشت کرونا در این فصل 
شروع مجدد داشته باشد و همه خود را 
برای پاییز و زمستان آماده کرده بودند. 
بنابراین احتمالًا پاییز و زمستان سختی 
در پیش خواهیم داشـــت. حتی کشور 
امارات که ادعای پوشش 100 درصدی 
ــت، دچــار جهش  واکسیناسیون را داش

ویروس و همه گیری شد.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
با اعلام این که نرخ رشد بستری ها در 
تهران از 108 به ۲۲۲ درصد و در البرز 
از 10۶ به ۲۴۲ درصد رسیده است، 

اظهار کرد: در پنج استان تهران، البرز، 
گیلان، بوشهر و کرمان رونــد و شدت 
بستری ها ارزیــابــی شد که نشان داد 
اثربخشی واکسیناسیون در مهار کرونا 
و کاهش ابتلا و مرگ ها بسیار مثبت 
بوده است. الان کارآمدترین سلاح ما 
واکسیناسیون است. وی افزود: هفته 
گذشته 1۴71 مورد و این هفته ۴119 
مورد بستری کرونا در کشور داشته ایم. 
مرگ ها نیز از 18 به ۴0 و در این هفته 
به ۶9 مورد رسید. در استان های یزد، 
خراسان جنوبی، مازندران، کرمان، قم 
و هرمزگان شرایط سخت تر است. گویا 
بیان کرد: موارد ابتلای سالمندان رو به 
تشدید و تزاید است و جمعیت بالای ۶0 
سال کشور نیاز به توجه بیشتری دارند. 
باید به نسبت میزان این جمعیت و نیز 
قشر بیماران خاص در هر استان، تزریق 
دوز یادآور افزایش یابد. همچنین از سهل 
انگاری در رعایت پروتکل های بهداشتی 

باید جلوگیری کرد.

رئیس سازمان محیط زیست:

مسئولان افغانستان زیر بار حقوق ایران در 
خصوص حقابه هیرمند نمی روند

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به 
آخرین وضعیت رهاسازی حقابه رودخانه 
هیرمند گفت: مسئولان افغانستان زیر 
بار اعداد و ارقام ایران در خصوص حقابه 
هیرمند نمی روند.  علی سلاجقه درباره 
رهاسازی  زمینه  در  پیگیری ها  آخرین 
حقابه هیرمند اظهار کرد: وزارت نیرو با 
همتایان خود در کشور افغانستان جلسه 
داشته اما متاسفانه این جلسات به نتیجه 
نرسیده است چون طرف مقابل زیر بار 

اعداد و ارقام ما نمی رود. 
وی در بخشی دیــگــر در پــاســخ بــه این 
پرسش که آیا در جلسات با اردوغــان – 

رئیس جمهور ترکیه - در تهران درباره 
سدهای  و  زیست محیطی  موضوعات 
ساخته شده در این کشور صحبت شد، 
گفت: با اردوغــان در این زمینه صحبت 
نشده است اما مباحثی که در اجلاس 
ــد، در حــال  ــرح شـ ــط ــت م ــس مــحــیــط زی
پیگیری است. سلاجقه درباره پیشنهاد 
خصوص  در  کــشــورمــان  رئیس جمهور 
ایجاد صندوق منطقه ای برای مقابله با 
ریزگردها اظهارکرد: سنگ بنای این کار 
گذاشته شده است و تاسیس آن دنبال 
می شود. ایران باید سهم خود را برای این 

صندوق تعیین کند.


